
入院患者様、ご家族様 

院内感染防止対策に関するご協力のお願い 

 

平素より格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

患者様、ご家族の皆様および関係各位におかれましては、院内感染防止対策にご理解とご協力を

頂き誠にありがとうございます。 

 

新型コロナウイルス感染症が5月8日より5類へ移行することが決定されました。 

マスク着用が個人の判断に委ねられるなど、これまでの対策が緩和されつつあります。三重病院

でも、今後の感染予防対策について協議を重ねております。しかしながら、ウイルス自体は変わ

っておらず、感染により重症化するリスクが高いと考えられる当院の外来患者さまと入院患者さ

まを感染症から守るという姿勢を変更することはありません。 

社会全体としての対策緩和に伴う感染症の流行状況を確認しながら、引き続き協議を重ねてい

きたいと考えております。ご不便をおかけいたしますが、患者様が安全なご入院生活をお過ごし

になれますよう、医療機関での院内感染防止対策の必要性を十分にご理解いただき、下記の対策

に引き続きご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

★【正面玄関の開門時間】 

  8時 20分 

★【面会条件】 

１．面会可能時間：午後1時30分～午後5時 

２．１回あたりの面会時間：6０分以内 

３．面会可能人数：ご家族、近親者のみ、2名まで（お子様の面会は基本的にできません） 

４．上記に該当する方でも、次の方は面会できません 

  🌻 身体症状がある 

・３７．５度以上の発熱、咳、咽頭症状、鼻汁、鼻閉、くしゃみ、痰、嘔気、嘔吐、下   

 痢、関節痛 

   🌻以下の接触歴がある 

・７日以内に新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ、感染性胃腸炎などの感染症に

罹患した人と接触した 

・「同居家族（２世帯や自宅が隣接など、同居と同等の接触がある別居家族含む）」に上記の

身体症状がある 

 

今後、対応について変更する場合は改めてホームページ上、当院職員よりご連絡させて頂きま

す。なお、オンライン面会についても継続いたしますので、ぜひご活用ください 

令和 5年 5月 29日 

三重病院 病院長 

★病院に出入りするすべての方に「不織布マスクの着用」をお願いします 

 ２歳未満の方やマスクの着用が難しい方は職員へお声かけください 



病院長

来院された皆さまへ

病院の中では
「マスク着用」お願いします

（５歳以上対象）

患者さんを感染症から護るために

2023/8/18～



inside the hospital

To all of you visiting the hospital

Please wear a 
mask！

Director of a hospital

To protect our patients from infectious diseases

（over 5 years-old）

2023/8/18～


